INDICAÇÃO Nº
1295
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências visando à liberação de recursos para aquisição de ultrassom no município de Guaimbê.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos Vereadores Silvio Santos Pereira e Yukishike Mizuno e faz-se necessário visando a aquisição de um aparelho de ultrassonografia para a cidade. É indispensável esse pedido, considerando que o município possui uma grande demanda para o referido aparelho e devido a sua falta, os pacientes precisam realizar os exames em outras cidades, sendo muito comum não conseguirem vaga.

Essa cidade está localizada na região de Bauru e dista 452,3 km da capital paulista e segundo o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística existe aproximadamente 5.676 habitantes que serão muito beneficiados com essa conquista.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000022293 071216 1221